
Udtalelse vedr. en erhvervsrettet 10. klasse i tillæg til Campusskolens 10.klasse. 

Til Børne- og ungeudvalget i Ringsted kommune, 

Campusskolens bestyrelse er blevet anmodet om en udtalelse vedr. en erhvervsrettet 10. klasse i tillæg til 
Campusskolens 10.klasse med fokus på fordele, ulemper og opmærksomhedspunkter.
Vi anerkender, at flere elever skal påbegynde en ungdomsuddannelse efter folkeskolen, hvorfor det er 
vigtigt, at vi har de bedste skoletilbud som forudsætning herfor. Vi oplever, at Ringsted kommunes 10. 
klassecenter løfter opgaven godt, og vi ved, at de har et godt samarbejde med ZBC i forhold til den 
erhvervsrettede del. 

En fordel ved at lave en erhvervsrettet 10. klasse i tillæg til Campusskolens 10. klasse vil i vores optik være, 
at eleverne får mulighed for at vælge imellem et alment 10. klasse tilbud og et erhvervsrettet 10. klasse 
tilbud – de kan dermed vælge det tilbud, som passer dem bedst. Ved det samarbejde som Ringsted 10. 
klassecenter har med ZBC i indeværende skoleår og de forrige skoleår, er tilbuddet om en erhvervsrettet 
10. klasse blandet med et alment 10. klasse tilbud, da eleverne er indskrevet i Ringsted 10. klassecenter, 
men modtager noget af sin undervisning på ZBC. 

Af ulemper har vi en bekymring for elevoptaget. Vi er i tvivl om, hvorvidt der vil være elever nok til de to 
tilbud, samt om tilbuddene vil udkonkurrere hinanden. Vi er ligeledes bekymrede for, at forudsætninger for 
de enkelte tilbud vil være ringere, idet elevoptaget vil være reduceret og den økonomiske tildeling tilpasset 
herefter. Et medlem af skolebestyrelsen udtaler følgende:

” men jeg kan være nervøs for, om der med færre elever på den enkelte skole er tilstrækkelig 
erfaringsopsamling og muligheder for vidensdeling mellem lærerne, og dermed risiko for 
rekrutteringsudfordringer.”

Vi har desuden en opmærksomhed på om elever, som vælger det 11. skoleår i 10. klasse, får det skoleår, 
som de har behov for. Vi har en opmærksomhed på, om eleverne vil gennemgå den modningsproces, som 
skoleåret måske er valgt ud fra, inden de skal påbegynde en ungdomsuddannelse. Et medlem af 
skolebestyrelsen udtaler:

”Mange der går i 10. klasse på folkeskolen, har taget denne beslutning for at blive i folkeskolen og modnes 
lidt og tage et år hvor de lige vokser med opgaven inden de skal ud på de større skoler og gymnasium m.m.”

Vi har herudover en opmærksomhed på medarbejderne i Campusskolens 10. klassecenter, som vi ønsker 
skal have mulighed for virksomhedsoverdragelse, hvis byrådet beslutter, at der skal oprettes en 
erhvervsrettet 10.klasse i tillæg til Campusskolens 10. klassecenter. 

Vi håber med denne udtalelse, at vi kan være med til at kvalificere børne- og ungeudvalget samt byrådets 
beslutning om den fremtidige organisering af Ringsted kommunes 10. klassecenter. 

Med venlig hilsen

Campusskolens bestyrelse


